
 

 

   

 

 

Nodos de Igualdad de Género en  las Facultades 

Enero 2019 

 
Bellas Artes 
Laura de la Colina Tejeda 
colinatejeda@art.ucm.es 
 
Ciencias Biológicas 
María José Feito Castellano 
mjfeito@pdi.ucm.es 
 
Ciencias de la Documentación 
Pendiente de designación 
 
Ciencias de la Información 
Yanna María Gutiérrez Franco 
ygfranco@ucm.es 
 
Ciencias Económicas y Empresariales 
Margarita Barañano Cid 
mbaranan@ccee.ucm.es  
María José Díaz Santiago   
mjdiazsa@ucm.es 
 
Ciencias Físicas 
María Belén Rodríguez de Fonseca 
brfonsec@fis.ucm.es 
Irene Polo Sánchez 
ipolo@ucm.es  
 
Ciencias Geológicas 
Laura Domingo Martínez 
lauradomingo@geo.ucm.es 
 
Ciencias Matemáticas 
Inés María Gómez Chacón 
igomezchacon@mat.ucm.es 
 

https://www.ucm.es/directorio?id=9432
https://www.ucm.es/directorio?id=19074
https://www.ucm.es/directorio?id=9183
https://www.ucm.es/directorio?id=2597
https://www.ucm.es/directorio?id=23916
https://www.ucm.es/directorio?id=9812
https://www.ucm.es/directorio?id=30833
https://www.ucm.es/directorio?id=27184
https://www.ucm.es/directorio?id=10378


 
Ciencias Políticas y Sociología 
Maribel Blázquez Rodríguez 
miblazquez@cps.ucm.es 
 
Ciencias Químicas 
Inmaculada Alvarez Serrano 
ias@quim.ucm.es 
 
Comercio y Turismo 
Pendiente de designación 
 
Derecho 
Covadonga Ferrer Martín de Vidales 
cferrerm@ucm.es  
 
Educación – Centro de Formación del Profesorado 
Teresa Rabazas Romero 
rabarom@edu.ucm.es 
 
Enfermería, Fisioterapia y Podología 
María del Carmen Crespo Puras 
ccrespo@enf.ucm.es 
 
Estudios Estadísticos 
María de los Ángeles Medina Sánchez 
amedina@estad.ucm.es 
 
Farmacia 
Paulina Bermejo Benito 
naber@ucm.es 
 
Filología 
Carmen Méndez García 
cmmendez@ucm.es 
 
Filosofía 
Nuria Sánchez Madrid 
nuriasma@ucm.es 
Emma Andrea Ingala Gómez 
eaingala@filos.ucm.es 
 
Geografía e Historia 
Marta Del Moral Vargas 
mmoralvargas@ghis.ucm.es 
 
Informática 
María Belén Díaz Agudo 

https://www.ucm.es/directorio?id=24439
https://www.ucm.es/directorio?id=9172
https://www.ucm.es/directorio?id=24402
https://www.ucm.es/directorio?id=7516
https://www.ucm.es/directorio?id=4841
https://www.ucm.es/directorio?id=5445
https://www.ucm.es/directorio?id=1353
https://www.ucm.es/directorio?id=9574
https://www.ucm.es/directorio?id=9460
https://www.ucm.es/directorio?id=23465
https://www.ucm.es/directorio?id=28441
https://www.ucm.es/directorio?id=7869


belend@sip.ucm.es 
 
Medicina 
Onintza Sagredo Ezkioga 
onintza@ucm.es 
 
Odontología 
Paloma Planells del Pozo 
pplanells@odon.ucm.es 
 
Óptica y Optometría 
Cinta Puell Marín 
puellma@fis.ucm.es 
 
Psicología 
Marta Aparicio García 
aparicio@psi.ucm.es 
 
Trabajo Social 
María Isabel Martín Estalayo 
mimart01@ucm.es 
 
Veterinaria 
Sonsoles Martín Iniesta 
sonsolmi@ucm.es 
 
 
Si quieres más información puedes contactar con:  
Unidad de Igualdad - UCM 
Pabellón de Gobierno 
SUPERA - Project Office 
superaprojectoffice@ucm.es 
T.​ +34 913946576 

 
 

https://www.ucm.es/directorio?id=24459
https://www.ucm.es/directorio?id=2487
https://www.ucm.es/directorio?id=5145
https://www.ucm.es/directorio?id=1077
https://www.ucm.es/directorio?id=27197
https://www.ucm.es/directorio?id=4860

